
1 

 

`            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
     
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΤΗΣ 4ης/2025 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 

ΤΗΣ ΑΣΚΤ 

  24 Φεβρουαρίου 2025 

 
( ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΤΟ ΘΕΜΑ 3) 

 
Σήμερα, 24  Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 π.μ. συνήλθε, η Επιτροπή 
Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ, κατόπιν πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 
340/21.02.2025 της Προέδρου. 
 
 
Στη συνεδρίαση μετέχουν οι :  
 
Η Πρόεδρος: Ερατώ Χατζησάββα, Αν. Καθηγήτρια, Πρύτανις της ΑΣΚΤ. 
 
Τα μέλη: 1) Μάρκος Γεωργιλάκης (Αναπληρωτής του καθηγητή Ιωάννη Σκαλτσά) 2) Ελεονώρα 
Βρατσκίδου, Επίκουρη Καθηγήτρια 
 
Γραμματέας της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ:  Ευαγγελία Ρηγανά 
  

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.02.25
15:50:32 EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 93ΜΖ46Ψ8ΝΖ-Ο69



2 

`          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 4ης /2025 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
ΤΗΣ ΑΣΚΤ  

24.02.2025 

Θέμα 3ο: Έγκριση συνολικού αναλυτικού προϋπολογισμού ΕΛΚΕ 2025 μετά τις υποδείξεις 
της Διεύθυνσης Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
Εποπτευόμενων Φορέων, Τμήμα Β’, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  
 
Στο θέμα 3. θέμα, η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ έχοντας υπόψη 
της: 

α. την εισήγηση του λογιστή Αλεβιζόπουλου Δημητρίου (Α.Π.347/24-02-2025), 

β. τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν: 
  
Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον συνολικό αναλυτικό προϋπολογισμό για το έτος 2025 του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της Ανωτάτης Σχολής Καλών μετά τις υποδείξεις της 
Διεύθυνσης Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
Εποπτευόμενων Φορέων, Τμήμα Β’, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών όπως 
επισυνάπτεται ακολούθως και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
                                                                                                     
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Η Γραμματέας 
Ευαγγελία Ρηγανά 

Τα Μέλη 
Mάρκος Γεωργιλάκης 
 
Ελεονώρα Βρατσκίδου 

Η Πρόεδρος  
Δρ Ερατώ Χατζησάββα 

 

ΑΔΑ: 93ΜΖ46Ψ8ΝΖ-Ο69



ΚΩΔΙΚΟΣ 80007 80051 80057 80080 80081 80091 80094 80095 80096 80100 80101 80104 80106 80108 80109 80110 80111 80112

Επιστημονική Πράξη Έργου

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 
Α.Σ.Κ.Τ.

Πωλήσεις 
βιβλίων

Αποδόσεις 
μελών ΔΕΠ 

ΑΣΚΤ

Ίδρυση και 
λειτουργία 

ακαδημαϊκού - 
επιστημιονικού 

διεθνούς 
περιοδικού 

υψηλού κύρους 
στο χώρο των 

Εικαστικών 
Τεχνών.

Γενικές 
υπηρεσίες ΑΣΚΤ

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 
ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ 

7% ΑΣΚΤ

Διεθνής 
κινητικότητα 

ERASMUS 
RUSSIA - 

CAMEROON

MUTE. 
Soundscapes of 
Trauma: Music, 
Sound, and the 

Ethics of 
Witnessing

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ & 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 
ΑΣΚΤ

Παροχή υπηρεσιών 
δημιουργίας 

εκπαιδευτικού - 
εικαστικού 

συνοδευτικού 
περιεχομένου των 
Έργων τέχνης της 

έκθεσης "Η Τέχνη δε 
γνωρίζει σύνορα"

ERASMUS 2023-1-
EL01-KA131-HED-

000118746

Τεχνική βοήθεια 
για την 

υποστήριξη της 
Α.Σ.Κ.Τ. ως 

δικαιούχου στη 
διαχείριση και 

υλοποίηση 
παρεμβάσεων 

του ΠΑΔΚΣ

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ 
ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ ΤΗΣ 

ΑΣΚΤ

ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ 

ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 

ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 
ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 2024-2025

ΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 5ΗΣ 
ΠΡΟΚΥΡΥΞΗΣ 

ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ ΕΛΙΔΕΚ 
ΓΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΕΣ

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΤΩΝ ΝΕΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
ΑΑΔΕ

2024-1-EL01-
KA131-HED-
000196026

2024-1-EL01-
KA171-HED-
000220914

Επιστημονικός Υπεύθυνος Ε. ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ Ι. ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΣ Σ. ΝΤΕΝΙΣΗ Ε. ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ Ε. ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ Σ. ΝΤΕΝΙΣΗ Δ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ν. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Κ. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Κ.ΚΩΤΣΙΟΥ Β.ΜΠΕΤΣΟΥ Ε. ΔΕΛΗ Ε.ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ Ι.ΣΚΑΛΤΣΑΣ Α.ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΑΤΟΣ Γ.ΚΑΖΑΖΗΣ Β. ΜΠΕΤΣΟΥ Δ.ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ

Χρηματοδοτήσεις 27.000,00 27.500,00 43.652,00 10.159,33 70.000,00 42.000,00 2.470,40 35.860,00 18.000,00 36.363,00 253.150,00 79.191,36 768.800,00 216.216,00 10.800,00 16.639,56 360.532,00 17.812,00 2.036.145,65

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΟ
60-00 Αμοιβές μόνιμου προσωπικού ιδρύματος 30.000,00 1.000,00 6.660,00 21.926,25 2.200,00 1.500,00 63.286,25
61-00 Αμοιβές μελών ΔΕΠ με Τ.Π.Υ. 40.000,00 40.000,00
61-90 Αμοιβές μελών ΔΕΠ άλλων ιδρυμάτων 304.092,00 15.812,00 319.904,00
60-02 Έξοδα επιμόρφωσης προσωπικού 500,00 14.900,00 15.400,00
61-00 Αμοιβές τρίτων με σύμβαση έργου και Τ.Π.Υ. 3.000,00 24.000,00 79.191,36 216.216,00 322.407,36
61-01 Αμοιβές τρίτων με σύμβαση έργου και Τ.Λ.Υ. 987,00 987,00

61-90 Αμοιβές τρίτων πρακτικά ασκούμενων & υποτρόφων 970,40 14.400,00 2.400,00 184.500,00 10.800,00 1.612,00 214.682,40
60-01 Αποδοχές προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
(εργοδοτικές εισφορές) 0,00
11-00 Έξοδα αγορά κτηρίων & διαμόρφωσης 
εγκαταστάσεων κτιρίων κυριότητας του Ιδρύματος 0,00
14-00 Προμήθεια επίπλων (γραφεία, καρέκλες κλπ) 3.000,00 3.000,00
14-01 Έξοδα προμήθειας ψυγείων, φούρνων, ψυκτών 0,00
14-02 Μηχανές γραφείου (φωτοτυπικά, προβολικά, 
σαρωτές) 200,00 200,00
14-03 Η/Υ, οθόνες, εκτυπωτές, λοιπα περιφεριακά 
υπολογιστών 1.500,00 1.500,00
14-05 Προμήθεια επιστημονικών οργάνων 768.800,00 768.800,00
14-08 Προμήθεια τηλεφωνικών συσκευών, τηλεφωνικών 
κέντρων 0,00
14-09 Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού 0,00
16-14 Έξοδα κτήσεως ακινητοποιήσεων 0,00
16-17 Προμήθεια λογισικών 1.600,00 1.600,00
64-01 Έξoδα μετακινήσεων εσωτερικού - εξωτερικού 4.000,00 2.000,00 5.000,00 3.000,00 500,00 4.750,00 19.250,00
61-90 Αποζημίωση τρίτων (υπεργολάβων) με Τ.Π.Υ. 5.700,00 10.159,33 45.384,00 18.600,00 79.843,33
62-07 Έξοδα επισκευής & συντήρησης κτιρίων, χώρων, 
μηχανημάτων 0,00
64-00 Έξοδα μεταφορών, προσωπικού εξοπλισμού, υλικών - 
έξοδα καυσίμων 4.000,00 4.000,00
64-02 Έξοδα για την προβολή & διαφήμιση των έργων 200,00 100,00 1.000,00 3.000,00 4.300,00
64-03 Έξοδα για τη συμμετοχή & διοργάνωση εκθέσεων - 
επιδείξεων 350,00 3.000,00 5.000,00 8.350,00
64-05 Έξοδα για συνδρομές σε περιοδικά, ενώσεις, 
οργανισμούς 150,00 150,00
64-07 Προμήθεια γραφίκης ύλης, έντυπων, εκτυπώσεων, 
βιβλίων 100,00 200,00 1.000,00 2.000,00 3.300,00
64-08 Προμήθεια υλικών άμεσης ανάλωσης (εργαστηριακά 
αναλώσιμα) 2.000,00 500,00 5.000,00 500,00 200,00 7.000,00 500,00 500,00 16.200,00
64-09 Έξοδα δημοσιεύσεων και ανακοινώσεων 7.000,00 7.000,00
64-98 Λοιπά έξοδα (π.χ. κλειδιά, μονωτικές ταινίες) 50,00 2.000,00 6.440,00 8.490,00
64-98 Γενικά έξοδα - έμμεσες δαπάνες 4.398,75 4.340,56 8.739,31

ΣΥΝΟΛΟ 6.000,00 8.200,00 30.000,00 10.159,33 55.384,00 18.600,00 2.470,40 24.360,00 10.750,00 29.325,00 253.150,00 79.191,36 768.800,00 216.216,00 10.800,00 9.639,56 360.532,00 17.812,00 1.911.389,65

ΔΙΑΦΟΡΑ 21.000,00 19.300,00 13.652,00 0,00 14.616,00 23.400,00 0,00 11.500,00 7.250,00 7.038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 124.756,00

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ΑΣΚΤ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΑΛΕΒΙΖΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025 ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΗΣ Α.Σ.Κ.Τ.

ΑΔΑ: 93ΜΖ46Ψ8ΝΖ-Ο69



1 
 
 

 
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Πατησίων 42 – 10682 ΑΘΗΝΑ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ  

 

3η Συνεδρίαση, 27.03.2025, θέμα 5ο  

Θέμα: «Έγκριση συνολικού αναλυτικού προϋπολογισμού Ε.Λ.Κ.Ε. Α.Σ.Κ.Τ., 2025, μετά τις υποδείξεις 

της Διεύθυνσης Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών Εποπτευόμενων 

Φορέων, Τμήμα Β’, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.». 

Το Συμβούλιο Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, έχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του άρθρου 14 και 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 141), 

2. την υπ’ αριθμ. 4397/04.10.2023 διαπιστωτική πράξη Πρύτανη της Α.Σ.Κ.Τ. (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) 

«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών (ΑΔΑ: 

ΡΟΠΙ46Ψ8ΝΖ-ΝΞΟ),  

3. την υπ’ αριθμ.4398/04.10.2023 διαπιστωτική πράξη Πρύτανη της Α.Σ.Κ.Τ. (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) 

«Εκλογή Πρύτανη της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών» (ΑΔΑ: 9Γ8Σ46Ψ8ΝΖ-ΣΦΗ), 

4. τη με αρ.πρωτ.360/04.03.2025 εισήγηση της ΠΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ της Α.Σ.Κ.Τ., με τον σχετικό 

πίνακα συνολικού αναλυτικού προϋπολογισμού ΕΛΚΕ 2025, 

5. το σχετικό απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ (4η Συνεδρίαση, 

24.02.2025, θέμα 3ο, ΑΔΑ: 93ΜΖ46Ψ8ΝΖ-Ο69), 

 την εύρυθμη λειτουργία της Α.Σ.Κ.Τ. και τη γενικότερη υπηρεσιακή ανάγκη, 

6. τη διαλογική συζήτηση που ακολούθησε, τις διευκρινίσεις που δόθηκαν και τις απόψεις και θέσεις 

που εκφράστηκαν, 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

εγκρίνει τον συνολικό αναλυτικό προϋπολογισμό για το έτος 2025 του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών μετά τις υποδείξεις της Διεύθυνσης Παρακολούθησης 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών Εποπτευόμενων Φορέων, Τμήμα Β’, της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, όπως φαίνεται στον πίνακα που ακολουθεί και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα του παρόντος. 

 

Η Πρύτανις 

 

Δρ Ερατώ Χατζησάββα 

0000484942
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.03.28
11:01:29 EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 68ΑΗ46Ψ8ΝΖ-ΩΓΓ



 

2 
 
 

          

 

                                           

ΚΩΔΙΚΟΣ 80007 80051 80057 80080 80081 80091 80094 80095 80096 80100 80101 80104 80106 80108 80109 80110 80111 80112

Επιστημονική Πράξη Έργου

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

Α.Σ.Κ.Τ.

Πωλήσεις 

βιβλίων

Αποδόσεις 

μελών ΔΕΠ 

ΑΣΚΤ

Ίδρυση και 

λειτουργία 

ακαδημαϊκού - 

επιστημιονικού 

διεθνούς 

περιοδικού 

υψηλού κύρους 

στο χώρο των 

Εικαστικών 

Τεχνών.

Γενικές 

υπηρεσίες ΑΣΚΤ

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 

ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ 

7% ΑΣΚΤ

Διεθνής 

κινητικότητα 

ERASMUS 

RUSSIA - 

CAMEROON

MUTE. 

Soundscapes of 

Trauma: Music, 

Sound, and the 

Ethics of 

Witnessing

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ & 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

ΑΣΚΤ

Παροχή υπηρεσιών 

δημιουργίας 

εκπαιδευτικού - 

εικαστικού 

συνοδευτικού 

περιεχομένου των 

Έργων τέχνης της 

έκθεσης "Η Τέχνη δε 

γνωρίζει σύνορα"

ERASMUS 2023-1-

EL01-KA131-HED-

000118746

Τεχνική βοήθεια 

για την 

υποστήριξη της 

Α.Σ.Κ.Τ. ως 

δικαιούχου στη 

διαχείριση και 

υλοποίηση 

παρεμβάσεων 

του ΠΑΔΚΣ

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ 

ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ 

ΤΗΣ ΑΣΚΤ

ΑΠΟΚΤΗΣΗ 

ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 

ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ 

ΝΕΟΥΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 

ΚΑΤΟΧΟΥΣ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 

ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 2024-2025

ΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 

5ΗΣ ΠΡΟΚΥΡΥΞΗΣ 

ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 

ΕΛΙΔΕΚ ΓΙΑ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΕΣ

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΤΩΝ 

ΝΕΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 

ΑΑΔΕ

2024-1-EL01-

KA131-HED-

000196026

2024-1-EL01-

KA171-HED-

000220914

Επιστημονικός Υπεύθυνος Ε. ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ Ι. ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΣ Σ. ΝΤΕΝΙΣΗ Ε. ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ Ε. ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ Σ. ΝΤΕΝΙΣΗ Δ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ν. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣΚ. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣΠ. ΑΝΤΩΝΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Β.ΜΠΕΤΣΟΥ Ε. ΔΕΛΗ Ε.ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ Ι.ΣΚΑΛΤΣΑΣ Α.ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΑΤΟΣ Γ.ΚΑΖΑΖΗΣ Β. ΜΠΕΤΣΟΥ Δ.ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ

Χρηματοδοτήσεις 27.000,00 27.500,00 43.652,00 10.159,33 70.000,00 42.000,00 2.470,40 35.860,00 18.000,00 36.363,00 253.150,00 79.191,36 768.800,00 216.216,00 10.800,00 16.639,56 360.532,00 17.812,00 2.036.145,65

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΟ

60-00 Αμοιβές μόνιμου προσωπικού ιδρύματος 30.000,00 1.000,00 6.660,00 21.926,25 2.200,00 1.500,00 63.286,25

61-00 Αμοιβές μελών ΔΕΠ με Τ.Π.Υ. 40.000,00 40.000,00

61-90 Αμοιβές μελών ΔΕΠ άλλων ιδρυμάτων 304.092,00 15.812,00 319.904,00

60-02 Έξοδα επιμόρφωσης προσωπικού 500,00 14.900,00 15.400,00

61-00 Αμοιβές τρίτων με σύμβαση έργου και Τ.Π.Υ. 3.000,00 24.000,00 79.191,36 216.216,00 322.407,36

61-01 Αμοιβές τρίτων με σύμβαση έργου και Τ.Λ.Υ. 987,00 987,00
61-90 Αμοιβές τρίτων πρακτικά ασκούμενων & 

υποτρόφων 970,40 14.400,00 2.400,00 184.500,00 10.800,00 1.612,00 214.682,40
60-01 Αποδοχές προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

(εργοδοτικές εισφορές) 0,00
11-00 Έξοδα αγορά κτηρίων & διαμόρφωσης 

εγκαταστάσεων κτιρίων κυριότητας του Ιδρύματος 0,00

14-00 Προμήθεια επίπλων (γραφεία, καρέκλες κλπ) 3.000,00 3.000,00

14-01 Έξοδα προμήθειας ψυγείων, φούρνων, ψυκτών 0,00
14-02 Μηχανές γραφείου (φωτοτυπικά, προβολικά, 

σαρωτές) 200,00 200,00
14-03 Η/Υ, οθόνες, εκτυπωτές, λοιπα περιφεριακά 

υπολογιστών 1.500,00 1.500,00

14-05 Προμήθεια επιστημονικών οργάνων 768.800,00 768.800,00
14-08 Προμήθεια τηλεφωνικών συσκευών, 

τηλεφωνικών κέντρων 0,00

14-09 Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού 0,00

16-14 Έξοδα κτήσεως ακινητοποιήσεων 0,00

16-17 Προμήθεια λογισικών 1.600,00 1.600,00

64-01 Έξoδα μετακινήσεων εσωτερικού - εξωτερικού 4.000,00 2.000,00 5.000,00 3.000,00 500,00 4.750,00 19.250,00

61-90 Αποζημίωση τρίτων (υπεργολάβων) με Τ.Π.Υ. 5.700,00 10.159,33 45.384,00 18.600,00 79.843,33
62-07 Έξοδα επισκευής & συντήρησης κτιρίων, 

χώρων, μηχανημάτων 0,00
64-00 Έξοδα μεταφορών, προσωπικού εξοπλισμού, 

υλικών - έξοδα καυσίμων 4.000,00 4.000,00

64-02 Έξοδα για την προβολή & διαφήμιση των έργων 200,00 100,00 1.000,00 3.000,00 4.300,00
64-03 Έξοδα για τη συμμετοχή & διοργάνωση 

εκθέσεων - επιδείξεων 350,00 3.000,00 5.000,00 8.350,00
64-05 Έξοδα για συνδρομές σε περιοδικά, ενώσεις, 

οργανισμούς 150,00 150,00
64-07 Προμήθεια γραφίκης ύλης, έντυπων, 

εκτυπώσεων, βιβλίων 100,00 200,00 1.000,00 2.000,00 3.300,00
64-08 Προμήθεια υλικών άμεσης ανάλωσης 

(εργαστηριακά αναλώσιμα) 2.000,00 500,00 5.000,00 500,00 200,00 7.000,00 500,00 500,00 16.200,00

64-09 Έξοδα δημοσιεύσεων και ανακοινώσεων 7.000,00 7.000,00

64-98 Λοιπά έξοδα (π.χ. κλειδιά, μονωτικές ταινίες) 50,00 2.000,00 6.440,00 8.490,00

64-98 Γενικά έξοδα - έμμεσες δαπάνες 4.398,75 4.340,56 8.739,31

ΣΥΝΟΛΟ 6.000,00 8.200,00 30.000,00 10.159,33 55.384,00 18.600,00 2.470,40 24.360,00 10.750,00 29.325,00 253.150,00 79.191,36 768.800,00 216.216,00 10.800,00 9.639,56 360.532,00 17.812,00 1.911.389,65

ΔΙΑΦΟΡΑ 21.000,00 19.300,00 13.652,00 0,00 14.616,00 23.400,00 0,00 11.500,00 7.250,00 7.038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 124.756,00

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025 ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΗΣ Α.Σ.Κ.Τ.

ΑΔΑ: 68ΑΗ46Ψ8ΝΖ-ΩΓΓ






	ADA: 
	ADAL: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών 28/03/2025
Α. Π.: 1745
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


